
AUTUAçÃO
NP Proc. 192310-0001

nsávelServ do

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANT
CNPJ: 06. I 72.72010001 -10

N

sar*o Antôírio dot

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N". I92310-OOOI

PREGÃO PRESENCIAL N" OO9/2023

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maraúão. no uso de
suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do
Pregão Presencial n".00912023, cujo objeto é o registro de preços, visando futura e eventual
contÍatação de pessoa(s) jurídica(s) para prestar serviços de lavagem e higienização em geral,
de veículos e máquinas da frota do município de Santo Antônio dos LopesÀ{A, pelo prazo de
12 (doze) meses, para atender as necessidades da administração pública municipal, de

interesse de diversas secretarias do município, conforme as especificações constantes no

termo de referência.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório no qual foi declarada vencedora do
certame, a seguinte empresa:

51.296.824 RONALD DE ARAUJO SILVA, inscrita no CNPJ sob o no. 51.296.82410001-91,
no valor total de R$ 416.157,00 (quatrocentos e dezesseis mil, cento e cinquenta e sete reais).

Informamos que os itens alcançados por estas empresas constam dos autos do processo

administrativo 1923 10-0001, e que, colocamos a disposição, a quem possa interessar.

Santo Antônio dos Lopes/MA, I 8 de ianeiro de 2024

,á..-""fl6-J.O*"*
EMÀNúEaIrMÃ »r olrvrrRa

Prefeito Municipal

Avenida Presidente Vargas, N'4,16, Centro, Santo Antônio dos Lopes-MA
I

^tn". ,,T ,



Página 9 Difuio Oficial Eletrónico Ediçào n' 3212024 Publicação: 15 10212024

jurídica(s) para o fornecimento de gêneros
alimentícios destinados a alimentação escolar, de
interesse da Secretaria Municipal de Educaçàô deste
Município, observando as condições e especificaçôes
constantes no Termo de Referência, anexo I do edital.

QUADRO 1 - DADOS DA EMPRESA BENEFICúRIA.

EÀlPtESÂ: C R DF OLIVFIRÂ DISTRIBIÍDORÂ TUÀ tN5CRtçÂO E5ÍÀDUÂr:
r2.656546 i

(NPlr l8 056.561/0001.85 TELEFONET l99t 98122 7152

Eí{OEREçO: Ruã 5. 5 vê. N0 2069 Ba Ío 5ão Pedrc
.rdêdistribuidora@hotmail.com

iEPREsENTÂNTE LEGÁL: C àLdeth ÂodÍ q!es Ue C?tt 174 619.)42 9l

QUADRO 2 _ PRODUTOS FORNECIDOS.

EMBALÁGEM
?00G

5J\
-w

.\U UAÇÃO
5.000 Embalagef Rs 2,70 r3.soo.ôó' C

IÍEM DEscRrÇio QUÀNÍ
UNID. DE
MEDIDA uNÍrÁRro TOTAL

2

12 Meses.
Embôlagem I kg

Ll.c00 OLr loq'!m3 Olho
D'á9!à

RS 2,80
R§

30.800.00

5

Agulhinha/Branco,

Clàsse Longo

Íipo 1,

Orgánico.
Embalôgêm i k9-
Amph
participàçáo,
75%

7t.750 R! 3,51
R$

97.402,50

6 Ípo 1.

O19ânico.
Embàlàgêm 1 kg.

25%.

9.250 R5 3,51
32.467,50

8

Bis.oito

4009

700 RS 3,58 Rs 2.506 00

34

LegumrÍ1osa

cario€a. Tipo:
Ípo 1.
Embalâqêm 1k9

Donà Dê RS 5,98
23.920.00

38

rnregral,
Solubilidâde:

EMBALACEM
200G. Âmpla
partlclpasáo,
,5%,

30 000 R5 4,40 R$
132,000,00

39
lntegral,
Solubilidade:
lnstantâneo.
EMBALAGEM
200G. Cotà

r0.000

Códiso identincâdor:
82ede0.8dfe670i78d8a360c8453h6226e833a1 e3993be99f8cd596545d30badd7
342E654e87ed7à326ceâbd3bfEececi957à654deildà2bâe9dê0027írcdodc3

Gabinete do Prefeito

TERMO DE HOMOLOCAÇAO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N9. 192310.0001
PREGÃO PRNSENCTAL NA. OO9/2023

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes,
Estado do Maranhão, rto uso de suas atribuições
legais, considerando as informações constantes no
Têrmo de Adjudicação do Pregão Presencial n'.
00912023, cujo objeto é o registro de preços, visando
futura e eventual contrataÇáo de pessoa(s) jurídica(s)

45

Tpol.
EMBALÂGEM 9OO

lvlL

3.C00 RS538 R$

I6.140.00

46

Ovo Classer a,

Tipo: l4édio.
oíigeínr Gal,rhô.
Bàndeja.om l0

pârtl.lpàção,
75%,

6.0c0 RS t2 08
RS

72.480 00

Orige'nr Gâlnhô. 2.000 ts L2 03
ÂÍ
24.160 00

50

Sêdinha, Mêio Dê

Molho De Tomâte,

Descabeçôdô E

Evisceíôda,.
Eínbàla0em i250.

pâÉl.lpaçào,
75%,

26.254 68 R5 3,38
88.725.00

51

Descàbeçàdô E

Embâla9em 1259.

25%.

? 1aa Rst36
29.575.00

60

Visuêl Límpido E

Sem Oepósitot.
FRASCO 5OO NIL

3.CC0 Àsi45 Rs r.180.00

TOIAL R§
6r2.056,00

Prêfeilura Municipal de Santo Antonio dos Lop€s ' MA, Av. PresidenLo Vôrgôs, 446, Centro, Prefeito Emanue] Limâ de Ollveira
Para consultar a vêracidadc da publicaÇão acesse hitps:/ rww.stoantoniodoslopes. ma. gov br/diariooÊcial/1 580

Ediçâo no n"3212024

44

I

i*
laa.ooo.oo

I



Página 10 Diário Oficial Eletrónico Edição n' 32l2024 Publicaçào: L5 102 12024

Municioal de Cultura e neh
de Freitas Caualcantê,ÚTti

l' - I 
-_r''

para prestar serviços de lavagem e higienização êm
geral, de veículos e máquinas da frota do municipio
de Santo Antônio dos Lopes/MA, pelo prazo de 12
(doze) meses, para atender as necessidades da
administração pública municipal, de interesse de
diversas secretarias do município, conforme as

especif,cações constantes no termo de referência.
RESOLVE:
HOMOLOGAR o procedimento licitatório no qual Íbi
declarada vencedora do certame, a seguinte empresa:
51.296.824 RONALD DE ARAUJO SILVA, inscrita no
CNPJ sob o nq. 51.296.824/0001-91, no valor total de
R§ 416.157,00 (quatrocentos e dezesseis mll, cento e
cinquenta e sete reais).
Informamos que os itens alcanÇados por êstas
empresas constam dos autos do processo
admlnistrativo 192310-0001, e que, colocamos a

disposição, a quem possa interessar.
Santo Antônio dos Lopes/MA, 18 de janeiro de 2024.

EMANUEL LIMA DE OLNEIBA-v 
Prefeito Municipal

EXTBATO DE CONTRATO N.S 20240206
a) Processo Administrativo n.s 142304-0001 b)
Espécie: Contrato Administrativo n.a 20240206.
Firmado em 09 de fevereiro de 2024 entre Prefeitura
Municipal de Santo Antônio dos Lopes, CNPJ n.e
06.172.72010001-10, através da Secretaria Municipal
de Planejamento e Administraqáo, Secretaria
Municipal de Cultura e a empresa HEBEL DE
FREITAS CAVALCANTE PUBLICIDADE, inscrita no
C.N.P.J sob o n.o 01.652.238/0001-64. c) Ohjeto:
prestaqáo de serviços de Iocação (incluindo:

v montagem e desmontagem), de estrutura de palco,
iluminação, sonorizaçào, segurança, ornamentação,
apresentações (contemplando a contratação de
atraçõês musicais regionais), e demais serviÇos
necessários, para realização de eventos de grande e

médio porte, de interesse de diversas secretarias do
município de Santo Antônio dos Lopes/MA. d)
Fundamento Legal: Leis n.s 10.520/2002 e n.q
8.666/1993. e) Modalidade Licitatória: Pregão
Eletrônico. fl Vigência: 90(noventa) dias, g) valor
Total: R$ 53.900,00 (cinquenta e três mil e

novecentos reais). h) Dotação Orçamentária: 05;
05.01; 13; 392; 0138; 4.243; 3.3.90.39.00;
1500000000; i) Signatáriosr pela Contratante, Maria
Liâ Silva e Sllva, Secretária Municipal de
Planejamento e Administração, Raimundo Nonato

Códiso idenlificâdor:
82ede0.8dteri70i78d8a3Õ0c8453b6226ê833a1e3993be99m.d5S6545d30ha
342e654e87ed7a326ceabd3bi6ec€c7957 6s4de0d.r2bâê9de0027âccd0dc3

Alves Pereira, Secrêtário
Contratadâ, Hebel
representante legal.

Âe/*

\
rl

SantoAntônÍo dos
Cidade Ce Tcdos

Diário Ofical do Município
Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos

Lopes - MA
CNPI, 06.172.720/0001-10 Cúado peld Lei N' 1ti de 09 de

Outubru de 2017 |

Prefeito Emanuel Lima de OliveÍÍa
Av. Presideüte Vargas, 446, Centro

Telefoner (99) 3666 I 191

Código identificâdor:
S2ede0cBdtê670r8d8a360c8.153b6226e833a1e3S93b€99Í8cd596545d30bàdd7
342ê654e87ed7a326cêabd3bf6ece.7Ss7a654dêoda2baeqdeoo27accd0dc3

Secretaria Municipal de Cultura toPEs,oór 72r?oooor ro oa*:orn:,in.ás

Prefeitura Munlcipôl de Sônto Anto o dos Lopes - MA, Av. Presidenle Vargas, 446, Centro, Prefeito Emanuel Ljma de Oliveira
Para consütar a veracidade da pubiicaÇào acesse https://w\^,vr.stoÀntoniodoslopes.rna.gov.brldiadoofrciaV1380

EdiÇão no n'32/2024


